
 

 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в государственное задание на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов, утвержденное приказом Министерства физической 

культуры и спорта Пермского края от 20 декабря 2023 г. № 41-02-пр-481 «Об 

утверждении государственного задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) государственному бюджетному учреждению 

дополнительного образования Пермского края «Спортивная школа 

олимпийского резерва по боксу «Спартак» на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов», следующие изменения: 

1.1. в пункте 5.1 раздела 1 части 1 слова «Приказ Минспорта России от 

22.12.2022 № 1357 «Об утверждении примерной дополнительной 

образовательной программы спортивной подготовки по виду спорта «бокс»» 

заменить словами «Приказ Минспорта России от 13.03.2024 № 268 «Об 

утверждении примерной дополнительной образовательной программы 

спортивной подготовки по виду спорта «бокс»». 

2. Внести в государственное задание на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов, утвержденное приказом Министерства физической 

культуры и спорта Пермского края от 20 декабря 2023 г. № 41-02-пр-479 «Об 

утверждении государственного задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) государственному бюджетному учреждению 

дополнительного образования Пермского края «Спортивная школа «Олимпиец» 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», следующие изменения: 

2.1. в пункте 5.1 раздела 1 части 1 слова «Приказ Минспорта России от 

21.12.2022 № 1312 «Об утверждении примерной дополнительной 

образовательной программы спортивной подготовки по виду спорта 

«баскетбол»» заменить словами «Приказ Минспорта России от 22.11.2023 № 857 

  

О внесении изменений в некоторые 
приказы Министерства физической 
культуры и спорта Пермского края 
 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-200 от 24.05.2024. Исполнитель: Шумкова И.Ю.
Страница 1 из 4. Страница создана: 13.05.2024 10:12



 

  

2 

«Об утверждении примерной дополнительной образовательной программы 

спортивной подготовки по виду спорта «баскетбол»». 

2.2. в пункте 5.1 раздела 2 части 1 слова «Приказ Минспорта России от 

20.12.2022 № 1279 «Об утверждении примерной дополнительной 

образовательной программы спортивной подготовки по виду спорта 

«универсальный бой»» заменить словами «Приказ Минспорта России от 

12.12.2023 № 974 «Об утверждении примерной дополнительной образовательной 

программы спортивной подготовки по виду спорта «универсальный бой»». 

3. Внести в государственное задание на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов, утвержденное приказом Министерства физической 

культуры и спорта Пермского края от 20 декабря 2023 г. № 41-02-пр-478 «Об 

утверждении государственного задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) государственному бюджетному учреждению 

дополнительного образования Пермского края «Спортивная школа 

Олимпийского резерва имени Героя Советского Союза Леонида Дмитриевича 

Голева» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», следующие 

изменения: 

3.1. в пункте 5.1 раздела 1 части 1 слова «Приказ Минспорта России от 

21.12.2022 № 1305 «Об утверждении примерной дополнительной 

образовательной программы спортивной подготовки по виду спорта «дзюдо»» 

заменить словами «Приказ Минспорта России от 21.11.2023 № 833 «Об 

утверждении примерной дополнительной образовательной программы 

спортивной подготовки по виду спорта «дзюдо»». 

3.2. в пункте 5.1 раздела 2 части 1 слова «Приказ Минспорта России от 

14.12.2022 № 1245 «Об утверждении примерной дополнительной 

образовательной программы спортивной подготовки по виду спорта «самбо»» 

заменить словами «Приказ Минспорта России от 29.02.2024 № 214 «Об 

утверждении примерной дополнительной образовательной программы 

спортивной подготовки по виду спорта «самбо»». 

4. Внести в государственное задание на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов, утвержденное приказом Министерства физической 

культуры и спорта Пермского края от 20 декабря 2023 г. № 41-02-пр-476 «Об 

утверждении государственного задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) государственному бюджетному учреждению 

дополнительного образования Пермского края «Спортивная школа 

олимпийского резерва по зимним видам спорта «Огонек» имени Постникова 

Леонарда Дмитриевича» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», 

следующие изменения: 

4.1. в пункте 5.1 раздела 1 части 1 слова «Приказ Минспорта России от 

05.12.2022 № 1128 «Об утверждении примерной дополнительной 

образовательной программы спортивной подготовки по виду спорта «санный 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-200 от 24.05.2024. Исполнитель: Шумкова И.Ю.
Страница 2 из 4. Страница создана: 13.05.2024 10:12



 

  

3 

спорт»» заменить словами «Приказ Минспорта России от 20.11.2023 № 827 «Об 

утверждении примерной дополнительной образовательной программы 

спортивной подготовки по виду спорта «санный спорт»»; слова «Приказ 

Минспорта России от 06.12.2022 № 1144 «Об утверждении примерной 

дополнительной образовательной программы спортивной подготовки по виду 

спорта «горнолыжный спорт»» заменить словами «Приказ Минспорта России от 

22.11.2023 № 850 «Об утверждении примерной дополнительной образовательной 

программы спортивной подготовки по виду спорта «горнолыжный спорт»»; 

слова «Приказ Минспорта России от 30.11.2022 № 1117 «Об утверждении 

примерной дополнительной образовательной программы спортивной подготовки 

по виду спорта «сноуборд»» заменить словами «Приказ Минспорта России от 

22.11.2023 № 856 «Об утверждении примерной дополнительной образовательной 

программы спортивной подготовки по виду спорта «сноуборд»». 

5. Внести в государственное задание на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов, утвержденное приказом Министерства физической 

культуры и спорта Пермского края от 20 декабря 2023 г. № 41-02-пр-475 «Об 

утверждении государственного задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) государственному бюджетному профессиональному 

образовательному учреждению «Колледж олимпийского резерва Пермского 

края» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», следующие 

изменения: 

5.1. в пункте 5.1 раздела 6 части 1 слова «Приказ Минспорта России от 

06.12.2022 № 1146 «Об утверждении примерной дополнительной 

образовательной программы спортивной подготовки по виду спорта «гандбол»» 

заменить словами «Приказ Минспорта России от 21.11.2023 № 835 «Об 

утверждении примерной дополнительной образовательной программы 

спортивной подготовки по виду спорта «гандбол»»; слова «Приказ Минспорта 

России от 14.12.2022 № 1221 «Об утверждении примерной дополнительной 

образовательной программы спортивной подготовки по виду спорта «спортивная 

борьба»» заменить словами «Приказ Минспорта России от 20.11.2023 № 826 «Об 

утверждении примерной дополнительной образовательной программы 

спортивной подготовки по виду спорта «спортивная борьба»»; слова «Приказ 

Минспорта России от 21.12.2022 № 1312 «Об утверждении примерной 

дополнительной образовательной программы спортивной подготовки по виду 

спорта «баскетбол»» заменить словами «Приказ Минспорта России от 22.11.2023 

№ 857 «Об утверждении примерной дополнительной образовательной 

программы спортивной подготовки по виду спорта «баскетбол»»; слова «Приказ 

Минспорта России от 20.12.2022 № 1282 «Об утверждении примерной 

дополнительной образовательной программы спортивной подготовки по виду 

спорта «легкая атлетика»» заменить словами «Приказ Минспорта России от 

22.11.2023 № 855 «Об утверждении примерной дополнительной образовательной 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-200 от 24.05.2024. Исполнитель: Шумкова И.Ю.
Страница 3 из 4. Страница создана: 13.05.2024 10:12



 

  

4 

программы спортивной подготовки по виду спорта «легкая атлетика»»; слова 

«Приказ Минспорта России от 21.12.2022 № 1305 «Об утверждении примерной 

дополнительной образовательной программы спортивной подготовки по виду 

спорта «дзюдо»» заменить словами «Приказ Минспорта России от 21.11.2023 № 

833 «Об утверждении примерной дополнительной образовательной программы 

спортивной подготовки по виду спорта «дзюдо»». 

6. Внести в государственное задание на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов, утвержденное приказом Министерства физической 

культуры и спорта Пермского края от 20 декабря 2023 г. № 41-02-пр-474 «Об 

утверждении государственного задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) государственному бюджетному учреждению 

дополнительного образования Пермского края «Спортивная школа 

олимпийского резерва по дзюдо и самбо» на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов», следующие изменения: 

6.1. в пункте 5.1 раздела 1 части 1 слова «Приказ Минспорта России от 

21.12.2022 № 1305 «Об утверждении примерной дополнительной 

образовательной программы спортивной подготовки по виду спорта «дзюдо»» 

заменить словами «Приказ Минспорта России от 21.11.2023 № 833 «Об 

утверждении примерной дополнительной образовательной программы 

спортивной подготовки по виду спорта «дзюдо»»; слова «Приказ Минспорта 

России от 14.12.2022 № 1221 «Об утверждении примерной дополнительной 

образовательной программы спортивной подготовки по виду спорта «спортивная 

борьба»» заменить словами «Приказ Минспорта России от 20.11.2023 № 826 «Об 

утверждении примерной дополнительной образовательной программы 

спортивной подготовки по виду спорта «спортивная борьба»». 

6.2. в пункте 5.1 раздела 2 части 1 слова «Приказ Минспорта России от 

14.12.2022 № 1245 «Об утверждении примерной дополнительной 

образовательной программы спортивной подготовки по виду спорта «самбо»» 

заменить словами «Приказ Минспорта России от 29.02.2024 № 214 «Об 

утверждении примерной дополнительной образовательной программы 

спортивной подготовки по виду спорта «самбо»». 

7. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания. 

И.о. министра                                   А.Н. Ипатов 

     

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-200 от 24.05.2024. Исполнитель: Шумкова И.Ю.
Страница 4 из 4. Страница создана: 13.05.2024 10:12


	1
	2
	3
	4

